
 

 

Referat den 28.11.17 
Møde:  Fælles elevrådsmøde 

Dato, tid og Sted: Tirsdag den 28. november 2017, kl. 9.00 – 13.00, Søvej 6 i Nakskov 

Deltagere: Kim Normand (direktør), Søren Vikkelsø (direktør), Mogens Larsen (bygningsdrift) Christine E (Kantine) Claus Ring(IT-
chef), Mike Rasmussen (HG-Nakskov), Jennifer Nobel (EUD- Nakskov – GF2 ernæringsassistent), Ida Marie Pedersen 
(HTX, Merkurs Plads), Hans Christensen (HTX, Merkurs Plads), Nicolai Adler (EUD-Kringelborg – GF2 bager), Henrik 
Weigl (EUD-Kringelborg, GF2 Ernæringsassistent), Niklas Petersen (EUD-Kringelborg, GF2-Teknik), Mathias Christiansen 
(GF1, Kringelborg, jordbrug), Laura Friis Kaare (GF1, Kringelborg, jordbrug), Kim Petersen (Maribo, GF2 – Lager og 
transport), Nikolai Bruun (Maribo, GF2 – Lager og transport), Sebastian Sørensen (Merkurs Plads, HHX), Cecilie Juel 
(HHX, Nakskov), Sarah Mod, Amanda Bjerre (HTX, Nakskov), Leon Michelsen (EUD Kringelborg – GF2 Mekaniker), Maja 
Boesgaard (EUX-B, Merkur) Mathias Hansen (EUX-B, Merkur), Michael Hervé Liljeborg (HHX, Merkurs Plads), Benjamin 
S. (HHX - Nakskov), 

Afbud: Søren Vikkelsø, Claus Ring, Christine Ellekær; Laura, Mathias C, Mathias H og Maja B, Mike, Jennifer, Kim, Nikolai, Sara 
og Leon. 

Mødedatoer efterår: Tirsdag den 28. november.2017 på Søvej i Nakskov. Mandag den 18. december på Merkurs Plads 1 kl. 9.00 

Referent Lena Pind 

Pkt.  Ansvar Bilag 
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 Godkendelse af referat 

 Vi gennemgik referatet fra sidst og talte om de spørgsmål, der har været til fx bygningsdrift i 
Nakskov, hvorfor Mogens Larsen også deltog i mødet her. 

Lena Pind  

Valgt til fælleselevrådet 
1. Formand (Leon Michelsen)  
2. Næstformand (Cecilie Juhl)  
3. Kasserer (Mathias Hansen) 
4. Elevrepræsentant til skolens bestyrelse med stemmeret (myndig) (Hans Christensen)  
5. Elevrepræsentant til skolens bestyrelse uden stemmeret (Amanda Bjerre)  
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Orientering fra 

 Ledelsen på CELF 

 Bygningsdrift ved Mogens Larsen fra CELF.. Der er taget hånd om punkter fra sidst… 

 Lokale elevråd 
 

  

Vedrørende besparelser på erhvervsskoler er CELF hårdest ramt af alle erhvervsskoler i dag på landsplan. 
Før kunne man tage flere grundforløb, man kunne få længere tid til at gennemføre et grundforløb. Det kan 
man ikke længere, hvorfor skolen igen har måtte reducere i medarbejderstab. 
 
Det viser sig, at lidt færre personer skal væk fra CELF, end først påregnet. Dels er der nogle få 
medarbejdere, der har fået andet job. Dels har CELF fået nogle nye projektaktiviteter i hus, som betyder, at 
vi kan beholde nogle af medarbejderne og trækker nogle sindetskrivelser tilbage. Det er vi glade for. 
 
Nyt taxameter system er på vej. De beløb man får fra staten bliver sikkert forhøjet. På nogle af de 
videregående uddannelser får man 25% i grundtilskud. 68% af ydelsen bliver aktivitetsafhængig. De sidste 
% er afgørende for om eleverne får job. 
 
Dette kan være afklaret inden året er gået. 
 
ETU er ved at lande, resultaterne kommer inden jul. 
På gymnasierne kommer ministeriet med en landsdækkende elevtilfredshedsundersøgelse, som afvikles på 
gymnasierne efter nytår. 
 
Forventet optag 19/1 ligger på samme niveau, som samme tidspunkt sidste år. Ca.300 elever… 

 

 
 

3 Emne 

 Elevtrivsel på erhvervsskoler og på CELF 

 Brobygning 

Lena 
Pind/alle 

 

En debat om, hvilke tiltag vi på skolen kan gøre for at synliggøre vores uddannelser og om trivsel. 
Events for folkeskoleelever ude på skolerne viser synlighed og kan vække interesse for 
uddannelsesområderne. 
HTX har haft succes med at tage ud på skolerne. Elever fra CELF er ambassadører og kan fortælle om egne 
erfaringer.. 
HHX, kan umiddelbart være lidt sværere, grundet fagene på uddannelserne.  
Det er vigtigt for grundskoleeleverne både at få besøg fra CELF – visse uddannelser, men også, at de 



 

 

kommer på CELF og mærker miljøet.  
Når grundskoleeleverne kommer på CELF, er det meget vigtigt, at de får en god oplevelse, da det får 
betydning for deres senere uddannelsesvalg. På mødet her, har vi fået nogle personlige historier om 
oplevelser fra brobygning. Det huskes. 
 
Udbudte valgfag på uddannelserne fremmer trivsel: 
Tysk fag: Nogle vil gerne have tysk, men ikke nok elever til oprettelse af hold.  
Det understreges, at valgfag i fremtiden skal lægges på samme dag og i samme tidsrum på fx HHX, så 
udvalget bliver lidt større på tværs af skolerne, så kan fagene oprettes grundet volumen af elever. 
 
Vi savner kantinen til disse møder, hvorfor der indskærpes, at de møder næste gang. 
 
Kantinen skal med næste gang samt repræsentanter fra EO 
DM i bezzerviser er uge 5.kun for gymnasierne..  
Rygning og snus skal på skilte. Procedurer for snus. Jeg undersøger procedurerne herfor. 
 
Der er en afdeling, hvor der er utydelige skemaer (med fx 2 fag i samme tidsrum). Lena tager fat i det. 
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Det vil vi sætte i gang: 

 Hvad vil I arbejde med -  lokalt og på tværs? 

 Hvem skal gøre hvad inden næste møde? Amanda sikrer deltagelse af EO 

 Hvilke emner skal vi tage op på næste møde? Vi fortsætter snak om trivsel og tiltag i 
grundskolerne 

  

Lena/alle  
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Evt.   

Noter: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


